РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 07» мая 2018  года                                                                         № 229

г. Балей
О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 30 декабря 2015 года №871 «Об утверждении методики расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников МБУДО «Детская школа искусств» МР «Балейский район» Забайкальского края на финансовый год» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального района «Балейский район» от 26 сентября 2016 года №240, от 5 декабря 2016 года №352)»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:
1. [bookmark: bookmark0]Внести в Постановление администрации муниципального района «Балейский район» от 30 декабря 2015 года №871 «Об утверждении методики расчета предельных размеров фонда оплаты труда работников МБУДО «Детская школа искусств» МР «Балейский район» Забайкальского края на финансовый год» изменения следующего содержания:
1.1 Подпункт 3.2. изложить в новой редакции:
«3.2. При расчете предельного размера фонда оплаты труда работников МБУДО «ДШИ» количество должностных (базовых) окладов не может превышать в расчете на год:
3.2.1. [bookmark: bookmark1]непедагогических работников 32 предельных должностных (базовых) оклада;
3.2.2. [bookmark: bookmark2]педагогических работников 21 предельных должностных (базовых) оклада.
Предельный размер должностного (базового) оклада не может превышать размеров, установленных в Приложении №1 к настоящей Методике.»;

1.2 Приложение №1 к Методике изложить в новой редакции:
«
Приложение №1
к Методике расчета предельных размеров фонда
оплаты труда работников МБУ ДО «ДШИ» на
финансовый год, утвержденной постановлением
администрации муниципального района
«Балейский район»
от 07 мая 2018 года №229
Предельный размер должностного (базового) оклада специалистов МБУДО «ДШИ»
	Наименование должности
	Предельный размер должностного (базового) оклада

	1
	2

	Директор
	6864

	Преподаватель
	7200

	Лаборант
	4217

	Секретарь
	4009

	Сторож
	3432

	Уборщик служебных помещений
	3432

2. [bookmark: bookmark3]Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района «Балейский район»                С.Ю. Гальченко